

CIRIDD

10 Rue Marius Patinaud

42000 SAINT ETIENNE

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 9499Z

SIRET : 41766958700046

CABINET BEAL BGA
108 RUE DE L'AVENIR
ZI MOLINA LA CHAZOTTE SUD

Tél : 0477476435

42350 LA TALAUDIERE

Comptes annuels

BILAN ACTIF

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,						
Autres immobilisations incorporelles	12 526,00	12 526,00				
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				1,20		1,33
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	19 750,95	15 093,60	4 657,35		5 371,30	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,84		0,78
Participations	90,00		90,00			
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	15,00		15,00		15,00	
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 138,00		3 138,00		3 138,00	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	35 519,95	27 619,60	7 900,35	2,04	8 524,30	2,12
Stocks et en-cours						
Créances				89,81		89,92
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	68 683,88	2 833,33	65 850,55		102 022,07	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	276 422,76		276 422,76		259 720,63	
Charges constatées d'avance	5 786,17		5 786,17		538,50	
Valeurs mobilières de placement	30 000,00		30 000,00	7,74	30 000,00	7,45
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	1 585,87		1 585,87	0,41	2 085,50	0,52
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	382 478,68	2 833,33	379 645,35	97,96	394 366,70	97,88
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	417 998,63	30 452,93	387 545,70	100	402 891,00	100

BILAN PASSIF

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		74,89		72,03
Fonds propres statutaires	290 218,29		290 218,29	
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	-183 107,11	-47,25	-189 897,20	-47,13
Excédent ou déficit de l'exercice	-11 446,72	-2,95	6 790,09	1,69
Situation nette (sous-total)	95 664,46	24,68	107 111,18	26,59
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	95 664,46	24,68	107 111,18	26,59
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	12 678,00	3,27	18 927,00	4,70
TOTAL DES PROVISIONS (III)	12 678,00	3,27	18 927,00	4,70
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	106 698,95	27,53	65 832,17	16,34
Emprunts et dettes financières diverses	1 155,89	0,30		
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	50 918,35	13,14	61 896,99	15,36
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	108 199,40	27,92	117 776,09	29,23
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 032,00	0,52	13 832,64	3,43
Produits constatés d'avance	10 198,65	2,63	17 514,93	4,35
TOTAL DES DETTES (IV)	279 203,24	72,04	276 852,82	68,72
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	387 545,70	100	402 891,00	100

COMPTE DE RÉSULTAT

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	9 305,00	8 950,00	355,00	3,97
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	258 718,43	232 534,33	26 184,10	11,26
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	486 668,05	559 149,92	-72 481,87	-12,96
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	24 649,00	9 617,83	15 031,17	156,28
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	50,39	9,48	40,91	431,54
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	779 390,87	810 261,56	-30 870,69	-3,81
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	177 768,40	195 773,96	-18 005,56	-9,20
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	13 624,19	15 701,48	-2 077,29	-13,23
Salaires	431 388,19	437 673,59	-6 285,40	-1,44
Cotisations sociales	155 212,03	155 787,86	-575,83	-0,37
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 089,90	13 872,57	-6 782,67	-48,89
Dotations aux provisions		5 808,00	-5 808,00	-100,00
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	23 409,28	2,63	23 406,65	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	808 491,99	824 620,09	-16 128,10	-1,96
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-29 101,12	-14 358,53	-14 742,59	-102,67

COMPTE DE RÉSULTAT

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation	0,12	0,06	0,06	100,00
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	0,12	0,06	0,06	100,00
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	2 348,72	531,44	1 817,28	341,95
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 348,72	531,44	1 817,28	341,95
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-2 348,60	-531,38	-1 817,22	-341,98
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-31 449,72	-14 889,91	-16 559,81	-111,21
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)				
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	-20 003,00	-21 680,00	1 677,00	7,74
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	779 390,99	810 261,62	-30 870,63	-3,81
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	790 837,71	803 471,53	-12 633,82	-1,57
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-11 446,72	6 790,09	-18 236,81	-268,58
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat		26 775,00	-26 775,00	-100,00
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE		26 775,00	-26 775,00	-100,00
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole		26 775,00	-26 775,00	-100,00
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.		26 775,00	-26 775,00	-100,00
TOTAL	-11 446,72	6 790,09	-18 236,81	-268,58

Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR		2 440,88	-2 440,88	-100,00
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR		-2 440,88	2 440,88	100,00
Autres immobilisations incorporelles				
2080000000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPO	12 526,00	12 526,00		
2808000000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPO	-12 526,00	-12 526,00		
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	4 657,35	5 371,30	-713,95	-13,29
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	10 409,21	20 965,07	-10 555,86	-50,35
2184000000 MOBILIER	9 341,74	9 341,74		
2818300000 AMORTISSEMENTS MAT INFORMATIQU	-6 012,64	-19 372,75	13 360,11	68,96
2818400000 AMORTISSEMENT MOBILIER	-9 080,96	-5 562,76	-3 518,20	-63,25
Immobilisations financières				
Participations	90,00		90,00	
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION	90,00		90,00	
Autres titres immobilisés	15,00	15,00		
2718000000 TITRES IMMO - AUTRES TITRES	15,00	15,00		
Autres immobilisations financières	3 138,00	3 138,00		
2750000000 DEPOT ET CAUTIONNEMENT	3 138,00	3 138,00		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	7 900,35	8 524,30	-623,95	-7,32
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	65 850,55	102 022,07	-36 171,52	-35,45
4110000000 CLIENTS DIVERS		1 012,44	-1 012,44	-100,00
411CONS1 CONSTRUCTION 21 FRANCE	6 600,00	6 600,00		
411CONSE CONSEIL RGIONAL BOURGOGNE-FRAN	5 062,00		5 062,00	
411DSGHY DSG HYGIËNE ET PROPRETË	480,00		480,00	
411ECOLE ECOLE DES MINES DE SAINT-ETIEN	1 352,74	571,20	781,54	136,82
411ERASA ERA SA		260,00	-260,00	-100,00
411FAREP FARE PROPRETE	3 000,00	3 000,00		
411FONDA GENIE CH	10 200,00	9 700,00	500,00	5,15
411LEPAS COMPTE 411LEPAS		14 190,00	-14 190,00	-100,00
411LESPE COMPTE 411LESPE	3 151,80	3 060,00	91,80	3,00
411S.ACE COMPTE 411S.ACE		460,00	-460,00	-100,00
411SAFEH SAFE HEAR		2 000,00	-2 000,00	-100,00
4160000000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	3 400,00	23 900,00	-20 500,00	-85,77
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	35 437,34	55 668,43	-20 231,09	-36,34
4910000000 PROV.DEPRECIATION COMPTES CLIE	-2 833,33	-18 400,00	15 566,67	84,60
Autres créances	276 422,76	259 720,63	16 702,13	6,43
401GANDI GANDI.NET		11,62	-11,62	-100,00
4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES		4 114,00	-4 114,00	-100,00
4387000000 ORG SOCIAUX PROD A RECEVOIR	-555,80	277,90	-833,70	-300,00
4410000000 ETAT SUBV.A RECEVOIR	249 052,54	199 889,86	49 162,68	24,59
4440000000 ETAT - IMPOT A PAYER	20 003,00	49 634,00	-29 631,00	-59,70
4456600000 TVA DEDUCTIBLE	5 827,89	2 293,25	3 534,64	154,13
4687000000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	2 095,13	3 500,00	-1 404,87	-40,14
Charges constatées d'avance	5 786,17	538,50	5 247,67	974,50
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 786,17	538,50	5 247,67	974,50
Valeurs mobilières de placement	30 000,00	30 000,00		
5070100000 CAT 00020002609	15 000,00	15 000,00		
5070200000 CAT 00020002610	15 000,00	15 000,00		

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Disponibilités	1 585,87	2 085,50	-499,63	-23,96
5120400000 CM ACTIVITE LUCRATIVE	709,70	859,35	-149,65	-17,41
5120600000 LA NEF	116,58	260,46	-143,88	-55,24
5121000000 LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	51,79	51,79		
5121010000 CREDIT AGRICOLE	707,80	913,90	-206,10	-22,55
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	379 645,35	394 366,70	-14 721,35	-3,73
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	387 545,70	402 891,00	-15 345,30	-3,81

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	290 218,29	290 218,29		
1021000000 FOND ASSOCIATIF	290 218,29	290 218,29		
Report à nouveau	-183 107,11	-189 897,20	6 790,09	3,58
Excédent ou déficit de l'exercice	-11 446,72	6 790,09	-18 236,81	-268,58
Situation nette (sous-total)	95 664,46	107 111,18	-11 446,72	-10,69
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	95 664,46	107 111,18	-11 446,72	-10,69
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour charges	12 678,00	18 927,00	-6 249,00	-33,02
1530000000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL	12 678,00	18 927,00	-6 249,00	-33,02
TOTAL DES PROVISIONS (III)	12 678,00	18 927,00	-6 249,00	-33,02
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	106 698,95	65 832,17	40 866,78	62,08
1641300000 PRET PGE	6 183,69	16 725,79	-10 542,10	-63,03
1641400000 PRET FRANCE ACTIVE	6 875,00	14 375,00	-7 500,00	-52,17
5120500000 COMPTE COURANT CM DÉCOUVERT	23 640,26	34 731,38	-11 091,12	-31,93
5191000000 CRED DE MOBILIS DE CREAN COMM	70 000,00		70 000,00	
Emprunts et dettes financières diverses	1 155,89		1 155,89	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 918,35	61 896,99	-10 978,64	-17,74
401ASS ASSURANCE VOITURE		541,26	-541,26	-100,00
401ATEMIS ATEMIS	6 480,00	4 640,00	1 840,00	39,66
401BL BL EDITIONS		1 140,00	-1 140,00	-100,00
401CETIM CETIM	485,44		485,44	
401CF CHRISTELE FIEROBE	93,60	430,27	-336,67	-78,25
401CHARMAP CHARGEMAP	16,84		16,84	
401CORDEE ESPACES LA CORDEE	347,51	252,39	95,12	37,69
401DDEM DDEMAIN J. ORGELET		6 840,00	-6 840,00	-100,00
401DECEM AGENCE 32 DECEMBRE		1 300,86	-1 300,86	-100,00
401DECO DENIS COCCONCELLI		173,27	-173,27	-100,00
401DIVERS FOURNISSEURS DIVERS	3 945,91	17 026,44	-13 080,53	-76,82
401EFFIA EFFIA-PARKING	69,10		69,10	
401EXCO EXCO LOIRE	9 566,10	6 754,92	2 811,18	41,62
401MANU SCI MANUFACTURE ST-ETIENNE	15 837,37	6 818,84	9 018,53	132,26
401MONNET UNIVERSITE JEAN MONNET		2 400,00	-2 400,00	-100,00
401ODOO ODOO	458,00		458,00	
401OPCO2I OPCO2I		996,00	-996,00	-100,00
401PLANET PLANETHOSTER	423,63	681,10	-257,47	-37,80
401POLAG POLE AGROALIMENTAIRE LOIRE	210,00	85,00	125,00	147,06
401PRIXTEL PRIXTEL	42,44	27,69	14,75	53,27
401QUINT QUINTESENS	3 636,00		3 636,00	
401QUINTES QUINTESENS		3 420,00	-3 420,00	-100,00
401RAB CABINET RABOISSON	4 110,00	2 023,20	2 086,80	103,14
401REST RESTAURANTS	510,12		510,12	
401SERV SERVICE&SENS		3 420,00	-3 420,00	-100,00
401TIME TIME NETTOYAGE	358,53	119,51	239,02	200,00
401VG VINCENT GILFAUT	20,00		20,00	
4081000000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	4 307,76	2 806,24	1 501,52	53,51
Dettes fiscales et sociales	108 199,40	117 776,09	-9 576,69	-8,13
4282000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	44 876,93	53 481,21	-8 604,28	-16,09
4310000000 URSSAF	11 670,00	15 136,36	-3 466,36	-22,90
4370000000 PREVOYANCE	5 126,48	8 419,70	-3 293,22	-39,11
4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	19 172,15	23 684,14	-4 511,99	-19,05
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	781,00	1 417,18	-636,18	-44,89
4455100000 TVA A DECAISSER	15 505,00	1 634,00	13 871,00	848,90
4457120100 TVA COLLECTEE TN	3 837,76	2 938,53	899,23	30,60

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
4458700000 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	5 906,22	9 063,69	-3 157,47	-34,84
4486100000 TAXE SUR SALAIRES	1 323,86	2 001,28	-677,42	-33,85
Autres dettes	2 032,00	13 832,64	-11 800,64	-85,31
411ADEME ADEME	2 032,00	9 032,64	-7 000,64	-77,50
411GRDF GRDF UNITÃ© COMPTABLE NATIONA		3 000,00	-3 000,00	-100,00
4191000000 CLIENTS AVANCES ACPTÉ / CDES		1 800,00	-1 800,00	-100,00
Produits constatés d'avance	10 198,65	17 514,93	-7 316,28	-41,77
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	10 198,65	17 514,93	-7 316,28	-41,77
TOTAL DES DETTES (IV)	279 203,24	276 852,82	2 350,42	0,85
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	387 545,70	402 891,00	-15 345,30	-3,81

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	9 305,00	8 950,00	355,00	3,97
7561100000 ADHESIONS CIRIDD	9 305,00	8 950,00	355,00	3,97
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	258 718,43	232 534,33	26 184,10	11,26
7060001000 CONSTRUCTION 21	11 000,00	11 000,00		
7060120100 PRESTATIONS / ANIMATIONS	31 177,18	24 818,88	6 358,30	25,62
7060600000 FORMATION RSE SPENRA	35 055,00	33 400,00	1 655,00	4,96
7060700000 SYNAPSE ADEME ESPACE EIT	11 624,50	7 749,67	3 874,83	50,00
7061000000 PREST SANS TVA IEDDEC	7 000,00	7 000,00		
7061010000 ADEME CNL	900,00	2 769,00	-1 869,00	-67,50
7061020000 FONCTION TUTORALE		1 380,00	-1 380,00	-100,00
7061030000 PARTICIPATION FRAIS THESE	10 250,00	10 250,00		
7061100000 PREST SERV. GENIE	40 800,00	38 800,00	2 000,00	5,15
7062000000 AREC OCCITANIE	8 325,00	7 500,00	825,00	11,00
7062010000 COUT ENGAGEMENT ENTREPRISE REL	9 071,43	12 095,24	-3 023,81	-25,00
7062020000 PLATEFORME REGION BRETAGNE	34 578,80	30 403,20	4 175,60	13,73
7062030000 ADEME MED	42 952,35	44 082,09	-1 129,74	-2,56
7062040000 REGION BOURGOGNE FRANCHE COMPT	15 984,17	1 286,25	14 697,92	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	486 668,05	559 149,92	-72 481,87	-12,96
7400000000 SUBVENTIONS THESE	12 833,33	14 000,00	-1 166,67	-8,33
7401000000 SUBVENT S/PROJETS INTERNATIONA		7 000,00	-7 000,00	-100,00
7402000000 SUBV SUR PROJET NATIONAL	173 320,50	169 867,67	3 452,83	2,03
7402010000 AIDES APPRENTIS	5 249,98	6 500,00	-1 250,02	-19,23
7403000000 SUBV.SUR PROJET REGIONALE	127 792,59	227 273,50	-99 480,91	-43,77
7403010000 SUBV SUR PROJET REGION AQUITAI	12 250,00	15 000,00	-2 750,00	-18,33
7403020000 SUBV SUR PROJET REGION NORMAND	6 030,00	6 030,00		
7403030000 SUBV REGION OCCITANIE	7 000,00	7 000,00		
7403040000 SUBV/PROJET REGIONAL PACA	13 000,00	18 000,00	-5 000,00	-27,78
7403050000 BAUHALPS ESPACE ALPIN INTERREG	50 194,98	13 586,75	36 608,23	269,44
7404000000 SUBV.SUR PROJET LOCALE	68 496,67	64 392,00	4 104,67	6,37
7430500000 SUB REGION GRAND EST	10 500,00	10 500,00		
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	24 649,00	9 617,83	15 031,17	156,28
7815000000 REPRISE PROV RISQUES ET CHARGE	6 249,00		6 249,00	
7817400000 REPRISES PROV.CREANCES DOUTEUS	18 400,00		18 400,00	
7910000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI		2 253,45	-2 253,45	-100,00
7914000000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSON		7 364,38	-7 364,38	-100,00
Autres produits	50,39	9,48	40,91	431,54
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	50,39	9,48	40,91	431,54
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	779 390,87	810 261,56	-30 870,69	-3,81
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	177 768,40	195 773,96	-18 005,56	-9,20
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	645,15	1 458,23	-813,08	-55,76
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	870,61	1 703,77	-833,16	-48,90
6113000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE SUR PR	80 193,24	87 362,38	-7 169,14	-8,21
6114000000 SOUS-TRAITANCE IMPRIMERIE SUR	1 078,78	5 170,08	-4 091,30	-79,13
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	17 660,63	16 946,80	713,83	4,21
6132100000 LOCATIONS IMMOBILIERES SUR PRO	1 167,70		1 167,70	
6132200000 LOCATION SALLE	3 549,81	3 662,63	-112,82	-3,08
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	5 788,70	6 986,49	-1 197,79	-17,14
6140000000 CHARGES LOCATIVES & DE COPROPR	4 268,20	4 556,26	-288,06	-6,32
6152000000 ENTRET.ET REPAR.SUR BIENS IMMO	1 314,19	1 383,34	-69,15	-5,00
6155000000 ENTRET.ET REPAR. SUR BIENS MOB	57,18	154,31	-97,13	-62,94
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	2 006,90	1 492,86	514,04	34,43
6226000000 HONORAIRES COMPTABLES	12 156,11	12 236,02	-79,91	-0,65
6226050000 HONORAIRES CAC	3 974,27	3 933,79	40,48	1,03
6226060000 HONORAIRES DIVERS	7 744,96	694,50	7 050,46	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
6230000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB	97,79	996,61	-898,82	-90,19
6251000000 DEPLAC. DIRECTEUR SANS AFFECT	1 239,83	2 269,49	-1 029,66	-45,37
6251800000 DEPLAC. AUTRES PERS. SANS AFFE	264,56	757,51	-492,95	-65,08
6256010000 MISSIONS DIRECTEUR AFFECTE	2 630,99	7 242,39	-4 611,40	-63,67
6256120000 FRAIS NF AFFECTES	3 416,16	2 808,82	607,34	21,62
6256140000 FRAIS DE MISSION ROMAIN AFFECT	742,62	804,07	-61,45	-7,64
6256450000 FRAIS MISSIONS CF AFFECTEE	2 846,11	2 376,23	469,88	19,77
6256470000 FRAIS DE DEPL. SB AFFECTES	3 706,76	1 965,22	1 741,54	88,62
6256480000 FRAIS AFFECTES RV		22,67	-22,67	-100,00
6256500000 MISSIONS STAGIAIRES/PROJET	15,40		15,40	
6256600000 MISSIONS. AUTRES PERS/PROJET	4 268,41	12 151,78	-7 883,37	-64,87
6257030000 RECEPTIONS ELUS REPRESENTATION	1 391,60	1 340,37	51,23	3,82
6260000000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.		16,52	-16,52	-100,00
6260100000 TELEPHONE	2 763,93	3 623,00	-859,07	-23,71
6260150000 INTERNET + HEBERGEMENT SERVEUR	6 996,49	7 377,06	-380,57	-5,16
6260200000 TELEPHONE PORTABLE	681,17	566,42	114,75	20,26
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	1 669,15	1 174,34	494,81	42,14
6281000000 COTISATIONS	2 561,00	2 540,00	21,00	0,83
Impôts, taxes et versements assimilés	13 624,19	15 701,48	-2 077,29	-13,23
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	10 528,58	11 384,28	-855,70	-7,52
6333000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	3 095,61	4 317,20	-1 221,59	-28,30
Salaires	431 388,19	437 673,59	-6 285,40	-1,44
6410100000 INDEMNITES DE STAGE	367,90	1 948,35	-1 580,45	-81,12
6411000000 SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE B	406 358,66	406 011,41	347,25	0,09
6411500000 AVANTAGE EN NATURE	809,26	1 245,00	-435,74	-35,00
6412000000 CONGES PAYES	4 260,33	12 003,35	-7 743,02	-64,51
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	7 545,29	-1 652,84	9 198,13	556,50
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	6 487,00	16 636,13	-10 149,13	-61,01
6419000000 AVANTAGE EN NATURE PERSONNEL	-1 792,80		-1 792,80	
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		1 471,80	-1 471,80	-100,00
6481100000 TICKETS RESTAU/FORUM	7 352,55	10,39	7 342,16	
Cotisations sociales	155 212,03	155 787,86	-575,83	-0,37
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	111 696,07	106 747,59	4 948,48	4,64
6452000000 COTIS. RETRAITE/PREV. APICIL	26 879,78	20 066,12	6 813,66	33,96
6453000000 COTISATIONS RETRAITE		25 040,05	-25 040,05	-100,00
6454000000 COTISATIONS ASSEDIC	19 775,37		19 775,37	
6458400000 CHARGES SUR CONGES PAYES	-4 511,99	4 430,95	-8 942,94	-201,83
6458410000 CHARGES SUR PRIMES A PAYER		-1 764,05	1 764,05	100,00
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 372,80	1 267,20	105,60	8,33
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 089,90	13 872,57	-6 782,67	-48,89
6811200000 DOT.AMORT IMMO CORPORELLES	4 256,57	1 672,57	2 584,00	154,49
6817400000 DOT PROV CREANCES DOUTEUSES	2 833,33	12 200,00	-9 366,67	-76,78
Dotations aux provisions		5 808,00	-5 808,00	-100,00
6815000000 DOT PROV RISQUES ET CHARGES EX		5 808,00	-5 808,00	-100,00
Autres charges	23 409,28	2,63	23 406,65	
6540000000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURVRA	23 400,00		23 400,00	
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	9,28	2,63	6,65	252,85
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	808 491,99	824 620,09	-16 128,10	-1,96
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-29 101,12	-14 358,53	-14 742,59	-102,67
Produits financiers				
De participation	0,12	0,06	0,06	100,00
7610000000 PRODUITS DE PARTICIPATIONS	0,12	0,06	0,06	100,00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	0,12	0,06	0,06	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

410430 - CIRIDD

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	2 348,72	531,44	1 817,28	341,95
6610000000 CHARGES D'INTERETS	-90,00		-90,00	
6611600000 INTERETS S/EMPRUNTS	2 437,06	531,44	1 905,62	358,58
6616000000 INTERETS BANC. & SUR OPER. FIN	1,66		1,66	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 348,72	531,44	1 817,28	341,95
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-2 348,60	-531,38	-1 817,22	-341,98
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-31 449,72	-14 889,91	-16 559,81	-111,21
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	-20 003,00	-21 680,00	1 677,00	7,74
6950000000 IMPOT SOCIETE	-20 003,00	-21 680,00	1 677,00	7,74
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	779 390,99	810 261,62	-30 870,63	-3,81
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	790 837,71	803 471,53	-12 633,82	-1,57
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-11 446,72	6 790,09	-18 236,81	-268,58
Contributions volontaires en nature				
Bénévolat		26 775,00	-26 775,00	-100,00
8750000000 BÉNÉVOLAT		26 775,00	-26 775,00	-100,00
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE		26 775,00	-26 775,00	-100,00
Charges des contributions volontaires en nature				
Personnel bénévole		26 775,00	-26 775,00	-100,00
8640000000 PERSONNEL BÉNÉVOLE		26 775,00	-26 775,00	-100,00
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.		26 775,00	-26 775,00	-100,00
TOTAL	-11 446,72	6 790,09	-18 236,81	-268,58